
Nota 1 

Nota 2 

Nota 3 

Nota 4 

Nota 5 

Axxismaternoinfantil S.A. 

Notas a los Estados Financieros 

Caja 

Bancos 

Total 

Ctas. Y Doc. Por cobrar clientes varios 

Otras cuentas por cobrar 

Total 

Terreno 

Construccion en curso 

Edificio 

Maquinaria y Equipo 

Muebles y enseres 

Equipo de computación 

Instalaciones 

Depreciación Acumulada 

Total 

Inversiones a Largo Plazo 

Total 

Cuentas por pagar administración 

Otros cuentas y documentos por Pagar 

2017 

166.983,66 
48.535,84 

215.519,50 

2017 

676.830,10 

676.830,10 

2017 

1.681.150,00 

2.550.725,91 

4.231.875,91 

4.231.875,91 

2017 

2017 

16.460,29 

29.019,05 

AA 
Lo E  



Nota 6 

Nota 10 

Impuesto a la Renta por Pagar 

Total 

Anticipo ventas consultorios, 

parqueaderos y bodegas 

Total 

Ventas 

Costos y Gastos 

Utilidad Liquida Contable 

15% Trabajadores 

(+) Gastos No Deducibles 

Base Imponible 

Blx% 

Anticipo Impuesto a la renta 
Impuesto Mínimo 

Utilidad Liquida Contable 

15% Trabajadores 

Impuesto a la Renta 

10% Reserva Legal 

Utilidad para Socios 

ASIENTO DE CIERRE 

Gasto Impuesto a la Renta 

Anticipo Impuesto a la Renta 

Retencion en la fuente Clientes 

Impuesto a la Renta por Pagar 

Reserva Legal 

Utilidad del ejercicio 

45.479,34 

2017 

5.069.823,43 
5.069.823,43 

2017 

1.077,26 

1.077,26 

360,00 
717,26 

22% 

1.077,26 

1.077,26 

1.077,26 

dl 
ey - 

 


