

Axxismaternoinfantil S.A.
Notas a los Estados Financieros

		2017
Nota 1	Caja	166.983,66
	Bancos	48.535,84
	Total	215.519,50

		2017
Nota 2	Ctas. Y Doc. Por cobrar clientes varios	676.830,10
	Otras cuentas por cobrar	
	Total	676.830,10

		2017
	Terreno	1.681.150,00
	Construcción en curso	2.550.725,91
	Edificio	-
	Maquinaria y Equipo	-
	Muebles y enseres	-
	Equipo de computación	-
	Instalaciones	-
		4.231.875,91
	Depreciación Acumulada	-
	Total	4.231.875,91

		2017
	Inversiones a Largo Plazo	-
	Total	-

		2017
	Cuentas por pagar administración	16.460,29
	Otros cuentas y documentos por Pagar	29.019,05

(Firma)

Impuesto a la Renta por Pagar	
Total	<u>45.479,34</u>

Nota 6

2017

Anticipo ventas	consultorios,
parqueaderos y bodegas	<u>5.069.823,43</u>
Total	<u>5.069.823,43</u>

Nota 10

2017

Ventas	
Costos y Gastos	<u>1.077,26</u>
Utilidad Liquida Contable	<u>1.077,26</u>
15% Trabajadores	-
(+) Gastos No Deducibles	<u>360,00</u>
Base Imponible	<u>717,26</u>

22%

BI x %	-
Anticipo Impuesto a la renta	-
Impuesto Mínimo	-
Utilidad Liquida Contable	-
15% Trabajadores	-
Impuesto a la Renta	-
10% Reserva Legal	<u>1.077,26</u>
Utilidad para Socios	<u>1.077,26</u>

Eddy

ASIENTO DE CIERRE

Gasto Impuesto a la Renta	-
Anticipo Impuesto a la Renta	-
Retencion en la fuente Clientes	-
Impuesto a la Renta por Pagar	-

Reserva Legal	-
Utilidad del ejercicio	-